

Protokół nr 18/22

posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia

Rady Gminy Duszniki

z dnia 10 czerwca 2022 r.

10 czerwca 2022 roku o godzinie 19:09 w Sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 8 odbyła się komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia. Lista obecności stanowi załącznik nr. 1.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Wrochna otworzyła komisję, przywitała obecnych radnych oraz gości, po czym dalsze prowadzenie przekazała radnej Marzenie Frąckowiak. Celem spotkania było przeprowadzenie kontroli wydatków Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury.

Prowadząca komisję Marzena Frąckowiak zaproponowała wysłuchanie stron w powyższym temacie. Na początku poprosiła Dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury Annę Repak o przedstawienie swoich oczekiwań odnośnie budżetu.

Na początku swojej wypowiedzi Pani Dyrektor zapytała obecnych radnych czy mają wgląd do pism, które zostały przekazane przez nią do Urzędu. Wójt Roman Boguś wyjaśnił, że wszystkie dokumenty otrzymane od pani Dyrektora przekazywał do poczty wpływającej do Urzędu. Radni nie otrzymali żadnych dokumentów kierowanych do Urzędu przez BPiCAK. Wobec powyższego pani Dyrektor przedstawiła radnym treści dokumentów składanych od początku roku. Odczytała pismo z dnia 10 lutego 2022 w którym została zmniejszona kwota budżetu BPiCAK o kwotę 220 tys. zł. Ponadto poinformowała, że nie zostały uregulowane przez gminę koszty, które ponosi BPiCAK na GOPS i Poczta Polska. Uregulowane są noty za GOPS za ogrzewanie oraz za pomieszczenia, które wynajmuje pracownik ARMiR. Zaproponowała radnym, że ma wszystkie dokumenty ze sobą i można się zapoznać z treścią składanych pism.

Głos w sprawie przedstawionych przez panią Dyrektora pism zabrał wójt Roman Boguś, który wyjaśnił, że gminy są obecnie w trudnym okresie finansowym. Ilość sesji odbywających się w zakresie przesunięć w budżecie już o tym świadczy. Przypomniał, że celem posiedzenia jest dokładne omówienie finansów BPiCAK.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła radnym w wersji tabelarycznej składane przez BPiCAK wszystkie wnioski o dokonanie zmian w budżecie oraz plan budżetu na rok 2022.

Radny Paweł Henicz zabrał głos w sprawie technicznej komisji, zauważył, że na posiedzeniu omawiane są bardzo ważne rzeczy a część radnych jest nie obecna. Zdaniem radnego komisja powinna być zwołana w innym terminie, takim, aby mogli w niej uczestniczyć wszyscy radni. Wiceprzewodnicząca poinformowała, że na tym spotkaniu zaplanowano wysłuchanie obydwu stron natomiast w razie potrzeby zostanie zwołana następna komisja.

Pani Skarbnik poinformowała również radnych o dokonanych zmniejszeniach budżetu, w poszczególnych jednostkach. Pani Skarbnik poinformowała, że BPiCAK w przedstawionym planie na 2022 rok nie wykazała kwoty przychodów z lat poprzednich.

19:43 Radny Paweł Henicz opuszcza posiedzenie komisji.

Powyższa kwota została ujawniona dopiero w sprawozdaniu RB-ZN. Ponadto pani Skarbnik przedstawiła w swoim sprawozdaniu, ile w ościennych gminach wynosi dotacja na jednego mieszkańca. Poinformowała również, że gmina ponosi też koszty związane z remontem dwóch budynków BPiCAK. Skarbnik odniosła się również co do kosztów utrzymania pomieszczeń GOPS i Poczty Polskiej przez Bibliotekę, poinformowała, że wszystkie wystawione noty zostały przez Gminę uregulowane. Pani Skarbnik zapytała również panią Dyrektor w jaki sposób rozlicza filię biblioteki w Grzebienisku.

Dyrektor BPiCAK zwróciła uwagę, że to zadaniem gminy jest obciążenie notami za filię w Grzebienisku, a takich nie otrzymała.

Następnie Wójt poprosił panią dyrektor Repak o przedstawienie rozliczeń przez innych użytkowników. Dyrektor Repak poinformowała, że nie ma zwrotów kosztów za 2021 rok za pomieszczenia Poczty Polskiej. BPiCAK nie ma odpowiednich dokumentów, na podstawie których mogłaby wystawić noty. Z informacji przekazanych pani Dyrektor przez poprzednią księgową, wynika, że aby wystawić takie noty należy wcześniej sporządzić odpowiednie umowy.

Marek Liszkowski wrócił do kwestii 334.000,00 zł. Uzyskał informacje od Głównej księgowej, że te pieniądze są na koncie BPiCAK, ale nie można wykorzystać ich na imprezy kulturalne. Natomiast od Pani Skarbnik uzyskał informację, że po dokonaniu przesunięć ta kwota również będzie mogła być wykorzystana na imprezy kulturalne.

Roman Bogus podsumowując ostatnie wypowiedzi poinformował, że radni otrzymają pisma, o których mówiła Pani Dyrektor a od Biblioteki oczekuje przedłożenia planu finansowego zrobionego na bazie 1.477.000,00 zł.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia o godz. 20:49 zakończyła posiedzenie.

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Małgorzata Wrochna



Wiceprzewodnicząca Marzena Frąckowiak



Protokołowała:

Sandra Juśkiewicz

